
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 1/10 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Zastupitelstvo městského 
obvodu Poruba 

1. zasedání konané dne 20.10.2022 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 1/ZMOb2226/1 - 12/ZMOb2226/1 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

  
  
  
 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  
  
  
 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 2/10 
  

  
Přehled usnesení Zastupitelstva městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 20.10.2022 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
1/ZMOb2226/1 1 Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Poruba 
01 

2/ZMOb2226/1 2 Určení ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 

01 

3/ZMOb2226/1 3 Stanovení počtu členů Rady městského obvodu Poruba 01 
4/ZMOb2226/1 4 Určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva 

městského obvodu Poruba uvolněni 
01 

5/ZMOb2226/1 5 Volba starosty, místostarostů a dalších členů Rady městského 
obvodu Poruba 

01 

6/ZMOb2226/1 6 Určení místostarosty zastupujícího starostu v době jeho 
nepřítomnosti a určení dalšího pořadí místostarostů při 
zastupování starosty 

01 

7/ZMOb2226/1 7 Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné 
působnosti starostovi a místostarostům 

01 

8/ZMOb2226/1 8 Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba a stanovení počtu jejich členů 

01 

9/ZMOb2226/1 9 Volba předsedy a členů finančního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 

01 

10/ZMOb2226/1 10 Volba předsedy a členů kontrolního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 

01 

11/ZMOb2226/1 11 Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 01 
12/ZMOb2226/1 12 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1914, ul. 

Slavíkova 
12 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 3/10 
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) schvaluje 
  

program ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba, 
konaného dne 20.10.2022 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
2/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) určuje 
  

za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Poruba, konaného dne 20.10.2022 

- Mgr. et Mgr. Karin Halfarovou 

- Ing. Bohdana Trojaka 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) stanoví 
  

podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona  o obcích počet členů Rady městského 
obvodu Poruba na 9 

  
2) stanoví 
  

že Radu městského obvodu Poruba bude tvořit starosta, 5 místostarostů a 3 další 
členové rady 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 4/10 
  

(číslo usnesení) 
4/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) určuje 
  

podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že starosta a místostarostové jsou 
pro výkon svých funkcí uvolněni 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
5/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) volí 
  

podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích 

starostku městského obvodu Poruba: 

-  Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D.,  s účinností od 20.10.2022 

místostarosty městského obvodu Poruba: 

-  Mgr. Petru Brodovou, MPA,  s účinností od 20.10.2022 

-  Jana Dekického,  s účinností od 20.10.2022 

-  Mgr. Martinu Duškovou,  s účinností od 01.11.2022  

-  Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA,  s účinností od 20.10.2022 

-  Zdeňka Rodka,  s účinností od 01.11.2022 

další členy Rady městského obvodu Poruba: 

- Mgr. et  Bc. Vojtěcha Curyla, DiS. 

- Elišku Koniecznou 

- Bc. Jiřího Svobodu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 5/10 
  

  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
6/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) určuje 
  

podle § 104 odst. 1 zákona o obcích, že starostku v době její nepřítomnosti nebo 
v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., 
MBA 

  
2) určuje 
  

další místostarosty, kteří v době nepřítomnosti starostky nebo místostarosty 
určeného podle bodu 1) zastupovali starostku v tomto pořadí: 

- Jan Dekický 

- Mgr. Petra Brodová, MPA 

- Mgr. Martina Dušková 

- Zdeněk Rodek 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
7/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) svěřuje 
  

starostce a místostarostům zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné 
působnosti takto: 

a) starostka 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. na úsecích: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 6/10 
  

- zahraničních styků 

- strategického rozvoje a Místní agendy 21 

- financí a rozpočtu 

- vnější a vnitřní kontrolní činnosti 

- kultury a volnočasových aktivit 

- prezentace obvodu 

b) místostarosta 

Bc. Miroslav Otisk,  MSc., MBA na úsecích: 

- komunálních služeb 

- dopravy a silničního hospodářství 

c) místostarosta 

Jan Dekický na úsecích: 

- bytového hospodářství, nebytových prostor a údržby budov 

- právních vztahů k pozemkům 

d) místostarostka 

Mgr. Petra Brodová, MPA na úsecích: 

- investic 

- veřejných zakázek 

- právních činností 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 7/10 
  

e) místostarostka 

Mgr. Martina Dušková na úseku: 

- školství, mládeže a vzdělávání 

- sociálních věcí 

- sportu 

f) místostarosta 

Zdeněk Rodek na úseku: 

- rozvoje informačních technologií 

- e-governmentu 

- integrovaného záchranného systému 

- veřejného pořádku a požární ochrany 

- bezpečnosti a prevence kriminality 

  

  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
8/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) zřizuje 
  

podle § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 2 zákona o obcích finanční a kontrolní 
výbor Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 8/10 
  

2) stanoví 
  

- počet členů finančního výboru na 9 

- počet členů kontrolního výboru na 9 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
9/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) volí 
  

do funkce předsedy finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

- Ing. Davida Zegzulku, MBA 

do funkce členů finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

- Ing. Jana Abrahamčíka 

- Mgr. Michaela Brannyho 

- Ing. Tomáše Holáně 

- Elišku Koniecznou 

- Ivo Křižáka 

- Roberta Starého 

- Bc. Michala Šímu 

- Mgr. Martina Tomáška, Ph.D. 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 9/10 
  

(číslo usnesení) 
10/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) volí 
  

do funkce předsedy kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

- Ing. Soňu Janke, MBA 

do funkce členů kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

- Mgr. et Bc. Vojtěcha Curyla, DiS. 

- Ing. et Ing. Martina Drasticha, Ph.D. 

- Petra Jedličku 

- Janu Jeraka 

- Ing. Romana Michalce 

- Evu Mlčůchovou 

- Ing. Jiřího Rajnocha 

- Bc. Jiřího Svobodu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
11/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) stanoví 
  

s účinností ode dne 20.10.2022 výši odměn za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva takto: 

- člen zastupitelstva městského obvodu Poruba = 2.791,- Kč  
- člen rady městského obvodu Poruba = 11.161,- Kč 
- předseda výboru zastupitelstva městského obvodu a předseda komise rady 
městského obvodu = 5.580,- Kč 
- člen výboru zastupitelstva městského obvodu a člen komise rady městského 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 1. zasedání dne 20.10.2022 Strana 10/10 
  

obvodu = 4.651,- Kč 

V případě souběhu výkonu více výše uvedených funkcí se neuvolněnému členovi 
zastupitelstva stanoví měsíční odměna ve výši souhrnu odměn za jednotlivé 
funkce následovně: 
- do souhrnu odměn se započítává odměna za výkon funkce člena rady městského 
obvodu, 
- do souhrnu odměn se započítává výkon dalších dvou funkcí s nejvyšší odměnou 
z okruhu funkcí: předseda výboru zastupitelstva městského obvodu, předseda 
komise rady městského obvodu, člen výboru zastupitelstva městského obvodu a 
člen komise rady městského obvodu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
12/ZMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 3376/RMOb1822/94 
  
1) rozhodlo 
  

o nabytí stavby bez č. p./č. ev. - garáže, ve vlastnictví XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 1914, zastavěná plocha a nádvoří v 
k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za kupní cenu 330.000 Kč, dle nabídky 
uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení a vyhotovit 
návrh kupní smlouvy 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      12.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


